平成２５年第１回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 平成２５年２月１９日(火) 午前９時００分から午前９時２４分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階 第４会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  石川委員長

２ 議事

議案第１号 在外選挙人名簿の登録について

議案第２号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

委員長：以上２議案を一括して事務局に説明要求

今 回 登 録 者 数   男    ４人  女    ２人  計    ６人

今 回 抹 消 者 数   男    ０人  女    ２人  計    ２人

        ２月１９日現在登録者数  男 ９７人  女  ６５人  計 １６２人

全委員承認

議案第３号 平成２５年安城市農業委員会委員選挙人名簿の調製及び名簿を縦覧

に供する場所について

  委員長：事務局に説明要求

（１）名簿の登録要件及び名簿の確定に至るまでの日程等を説明する。

ア 平成２５年１月１日現在で名簿を調製する。

イ 名簿は、平成２５年２月２３日から１５日間の縦覧を経て、同年３

月３１日をもって確定する。

ウ 申告制名簿であり、登録要件等の実質的審査は、農業委員会が行う。

（２）平成２５年１月１日現在登録者数

    男 ２,５４５人  女 ２,０６２人  計 ４,６０７人

    前年同時期比 ２２０人減

（３）選挙人名簿を縦覧に供する場所

    安城市役所総務部行政課

  全委員承認

３ その他

（１）衣浦東部広域連合選挙管理委員会委員の交代について

（２）今後の予定

ア 明るい選挙推進愛知県協議会

    平成２５年２月２５日（月） 石川委員長出席

イ 選挙管理委員会

平成２５年３月２日（土）

    永久選挙人名簿定時登録について

ウ 選挙管理委員会

    平成２５年４月５日（金）

    選挙された農業委員会の委員の解任請求に同意が必要な選挙権を有する者

の数について

エ 愛知県各市選挙管理委員会連合会定例会（西尾市）

    平成２５年４月１９日（金） 石川委員長出席

オ 全国市区選挙管理委員会連合会東海支部総会及び研修会（岐阜県可児市）

    平成２５年４月２４日（水） 三浦委員・稲垣委員出席

カ 全国市区選挙管理委員会連合会総会及び事務研究会（東京都）

    平成２５年５月２２日（水）～２４日（金） 小熊委員出席